[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕЙ СЕССИИ

[bookmark: _GoBack]От 24.11.2022										        № 143

[bookmark: _Hlk79501936]О внесении изменений в решение
Совета депутатов Сузунского района
от 28.10.2021 № 77

В соответствии со статьями 29, 37 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сузунского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Сузунского района

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Сузунском районе (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов Сузунского района от 28.10.2021 № 77 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Сузунском районе» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Учет объектов контроля осуществляется посредством создания:
единого реестра контрольных мероприятий;
иных государственных и муниципальных информационных систем путем межведомственного информационного взаимодействия.
Контрольным органом в соответствии с частью 2 статьи 16 и частью 5 статьи 17 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 248-ФЗ) ведется учет объектов контроля с использованием информационной системы»;
1.2. подпункт 1.8.3 пункта 1.8 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«8) совершать иные действия, предусмотренные федеральными законами о видах контроля, положением о виде контроля»;
1.3. Дополнить пункт 1.8 Положения подпунктом следующего содержания:
«1.8.3 Перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление муниципального контроля утверждается постановлением администрации Сузунского района.
В должностные обязанности указанных должностных лиц администрации в соответствии с их должностной инструкцией входит осуществление полномочий по муниципальному контролю.
Должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный контроль, при осуществлении муниципального лесного контроля, имеют права, обязанности и несут ответственность, а также соблюдают запреты и ограничения в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и иными федеральными законами»;
1.4. Дополнить Положение разделом следующего содержания:
«6. Обжалование решений контрольного органа, действий (бездействия) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль
6.1. Решения контрольного органа, действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.
6.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения контрольного органа, действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль, не применяется в соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона № 248-ФЗ».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестнике органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

___________ А.Б. Севрюженко

Исполняющий обязанности
Главы Сузунского района

_____________ А.А. Осипов

image1.png